24 4ª feira | 22/Jun/2022 - Edição nº 11195

Guarapuava

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 02/2022

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e
Contratos, devidamente autorizado pela requisição nº 215/2022, torna público a
PRORROGAÇÃO  da Licitação abaixo, devido a retifi cação no edital itens 9.3
e 11.3:
PROCESSO ADM. Nº 83/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
publicidade a serem realizados necessariamente por intermédio de agência de
propaganda, visando executar, distribuir e divulgar atos, ações, campanhas e
promoções realizadas pelos órgãos da Administração Pública Direta do Município
de Guarapuava, Estado do Paraná, orientação social, educativa e informativa de
seus Munícipes.
VALOR MÁXIMO: R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº Federal 4.680/65 e Lei Federal
nº 12.232/2010, no que concerne a normas gerais, Lei Complementar n.º 123/2006.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Ocorrerá até às 08h45min do dia 15/08/2022
(horário de Brasília/DF).
SESSÃO PÚBLICA: A sessão pública terá início a partir das 09h00min do dia
15/08/2022 (horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão
ser obtidos nos seguintes endereços eletrônicos: <https://guarapuava.atende.
net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou Departamento de Licitações
e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP: 85.010-990.
Telefone (42) 3621-3000, ramais: 3110 e 3072, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 21 de junho de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Decreto 8.437/2021

 GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Presidente da Comissão de Licitações

Portaria Nº 565/2022
63586/2022

Guaratuba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto:  Aquisição de Troféus e Medalhas para a premiação dos diversos
campeonatos e torneios organizados pela Secretaria Municipal do Esporte e do
Lazer e Secretaria Municipal da Educação.
O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.
Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação:  07
de julho de 2022 ás 09:00hrs.
Data da sessão: 07 de julho de 2022 ás 09:00hrs.
O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site ofi cial do
Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br,
telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 21 de junho 2022.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira
63160/2022

Indianópolis

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O prefeito em exercício do município de Indianópolis, Paraná, usando das atribuições
que lhe é conferida por Lei. Torna público a Homologação e a Adjudicação
do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 005/2022
modalidade Tomada de Preços, para Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil para empreitada por menor preço global, com
fornecimento de material e mão de obra para a construção de Pista de Caminhada
e Ciclovia no município de Indianópolis, Estado do Paraná. Lote único: R.
MARTINS GARCIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 08.696.723/0001-89.
Valor R$578.289,13 (quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta e nove reais
e treze centavos). Indianópolis, Paraná, 20/06/2022. JOSÉ LOURENÇO TORMENA
- Prefeito Municipal em Exercício

63108/2022

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade para Credenciamento nº 016/2022-PMI. Contrato de Fornecimento
de Produto nº 086/2022. Objeto: Chamamento público de fornecedores e
recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Contratada: Associação dos Grupos de Agricultura Ecológica São Francisco
de Assis. CNPJ: 06.146.972/0001-75. Valor Contratual: R$743.886,67 (setecentos
e quarenta e três mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos),
destes R$537.809,02 (quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e nove reais e dois
centavos), referente aos itens de origem orgânica e R$206.077,65 (duzentos e seis
mil setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), referente aos itens de origem
convencional. Prazo de fornecimento: 06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Data e assinaturas.

Inexigibilidade para Credenciamento nº 016/2022-PMI. Contrato de Fornecimento
de Produto nº 087/2022. Objeto: Chamamento público de fornecedores e
recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE. Contratada: Associação Comunitária Regional do Guamirim. CNPJ:
78.591.302/0001-79. Valor Contratual: R$861.415,39 (oitocentos e sessenta um
mil quatrocentos e quinze reais e trinta e nove centavos), referente aos itens de
origem convencional. Prazo de fornecimento: 06 (seis) meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Inexigibilidade para Credenciamento nº 016/2022-PMI. Contrato de Fornecimento
de Produto nº 088/2022. Objeto: Chamamento público de fornecedores e
recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Contratada: Cooperativa Mista de Desenvolvimento da Agricultura Familiar
de Rebouças. CNPJ: 35.067.542/0001-66. Valor Contratual: R$51.000,00 (cinquenta
e um mil reais), referente aos itens de origem convencional. Prazo de fornecimento:
06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

Inexigibilidade para Credenciamento nº 016/2022-PMI. Contrato de Fornecimento
de Produto nº 089/2022. Objeto: Chamamento público de fornecedores e
recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Contratada: Cooperativa Agroecológica Vale do Iguaçu. CNPJ:
06.261.279/0001-43. Valor Contratual: R$1.972,01 (um mil novecentos e setenta
e dois reais e um centavo), referente aos itens de origem convencional. Prazo de
fornecimento: 06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas.

62901/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 091/2022. Processo
Administrativo nº 194/2022- 1º RETIFICADOR
A Autoridade Competente informa a alteração de data do processo em epígrafe.
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais médicos, hospitalares e
odontológicos.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: As 10h00min do dia 01/07/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Pregão, na forma presencial nº 092/2022. Processo Administrativo nº 192/2022- 1º
RETIFICADOR
A Autoridade Competente informa a retifi cação do processo em epígrafe. Alterações
nos termos do edital.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento
eletrônico com fornecimento e instalação de equipamentos em regime de comodato,
conforme termo de referência.
Tipo: Menor Preço Global
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 05/07/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 093/2022. Processo
Administrativo nº 196/2022.
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de veículos para composição da frota
municipal.
Tipo: Menor Preço Global
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 06/07/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Editais disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/ portaltransparencia/

Irati, 21 de junho de 2022.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

63600/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
427932422

Documento emitido em 27/06/2022 09:55:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11195 | 22/06/2022 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.